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N:o 138.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 18 maj 1904. 
— — — — Andra Kammaren den 18 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af ut
gifterna under riksstatens tionde hufvudtitel, innefattande 
anslagen till pensions- och indragningsstaterna.

(Statsutskottets utlåtande n:o 11 och memorial n:o 10.)

Till Konungen.

I afseende å regleringen af utgifterna under riksstatens tionde hufvud
titel, innefattande anslagen till pensions- och indragningsstaterna, får Riks
dagen för Eders Kung!. Maj:t anmäla följande beslut.

Pensionsstaten.

l:o) Eders Kungl. Maj:t har i den till Riksdagen den 14 januari inne
varande år aflåtna propositionen angående statsverkets^tillstånd och behof 
under tionde hufvudtiteln i punkt 1 föreslagit, att det a ordinarie stat upp
förda anslaget för bidrag till pensionering åt änkor och barn efter befäl 
och underbefäl med vederlikar vid armen, nu 103,293 kronor, matte höjas 
med 9,410 kronor till 112,703 kronor.

Bill. till Riksil. Vrot. 1901. 10 Samt, 1 Afil. 1 Band. 33 Höft. (R:o 13SJ. 1



På grund af hvad i det vid den kungl. propositionen fogade statsråds
protokollet öfver landtförsvarsärenden den 11 december 1903 meddelats, 
)ar Riksdagen ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förevarande fram

ställning och har höjt det a ordinarie stat uppförda anslaget för bidrag till 
pensionering af änkor och barn efter befäl och underbefäl med veder
likar vid armén, nu 103,293 kronor, med 9,410 kronor till 112,703 kronor.

Med anledning af inom Riksdagen väckt förslag får Riksdagen anhålla, 
att Eders Ivungl. Maj:t täcktes vidtaga sådana åtgärder, att nu kvarstående 
mdelt manskap måtte blifva berättigadt till underhåll från Vadstena krigs- 
inanshuskassa efter 25 tjänsteår i stället för efter nu för vissa fall be
stämda 30 tjänsteår.

3:o) Eders Kungl. Maj:t har i en till Riksdagen den 12 januari 1904 
ailaten proposition, n:o 27, föreslagit Riksdagen att

dels antaga följande förändrade grunder för pensionering af de vid 
flottans militärdepoter och varfsstater anställda förmän bland daglönare, 
sjukvaktare och öfriga daglönare, att från och med år 1905 tillämpas, 
nämligen:

1.

Med afseende å åtnjutande af pension fördelas denna personal i fyra 
klasser: J

i l:a klassen upptages
den, som af erhållen blessyr i krig mot rikets fiende, annan 

kroppsskada, uppkommen i följd af olyckshändelse under utöfning 
af kronans tjänst, eller obotlig, genom tjänstgöringen ådragen sjuk
dom eller annan åkomma blifvit oförmögen till vidare verksamhet;

i 2:a klassen upptages
a) den, ^ hvars verksamhetsförmåga väl icke alldeles, men dock 

i betydlig man gatt förlorad af sådan händelse, som här ofvan afses;
b) den, som tjänat i tjugu år, och tillika tjänstgjort i krm mot 

rikets fiende med vitsord att hafva sig utmärkt väl skickat; °
c) den, som tjänat i fyrtio år;

i 3:e klassen upptages
a) den, hvars verksamhetsförmåga af blessyr, annan kroppsskada, 

obotlig sjukdom eller annan åkomma, erhållen eller ådragen såsom 
här ofvan sägs, blifvit inskränkt; dock icke så att han bör till 2:a 
klassen hänföras;

Riksdagens Skrifvelse N:o 138.



3

b) den, som tjänat i tjugu år och tillika tjänstgjort i krig mot 
rikets fiende med vitsord att hafva sig väl skickat;

c) den, som tjänat i trettio år och därjämte antingen uppnått 
sextio års ålder eller också, efter uppnadda temtiofem lefnadsår, be- 
finnes af behörigen styrkt sjuklighet vara för framtiden oförmögen 
till utförande af arbete vid flottans depoter eller varf;

i 4:e klassen upptages o . o
den, som efter tjugu års tjänst antingen uppnått sextio ars ålder 

eller också, efter uppnådda femtiofem lefnadsår, befinnes af behörigen 
styrkt sjuklighet vara för framtiden oförmögen till utförande af 
arbete vid flottans depoter eller varf.

2.
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Pensionen bestämmes för olika understödstagare i hvardera af ofvan- 
nämuda fyra klasser, sålunda:

l:a kl. 2:a kl. 3:e kl. 4:e kl.

Förman och sjukvaktare............... 750 600 450 300
Annan daglönare ......................... 500 400 300 200

3.
Hvad i föregående punkter är stadgadt skall äga tillämpning å alla 

ifrågavarande förmän, likvaktare och öfriga daglönare, som framdeles 
erhålla afsked, med undantag för de stationernas gamla timmermans- och 
handtverksstater tillhörande förmän och daglönare,, hvilka före utgången 
af år 1904 förklarat sig önska kvarstå vid sina hittills gällande pensio- 
neringsvillkor, äfvensom för de nu vid militärdepoterna och varfven an
ställda förmän, hvilka i pensionshänseende äro likställda med .månads
lön are och sålunda få hädanefter som hittills räknas till delägare i flottans 
pensionskassa.

Redan afskedade förmän, sjukvaktare och öinga daglönare bibehållas 
vid den pensionsrätt, dem för närvarande tillkommer.

dels ock, i händelse af bifall till den föreslagna pensionsförhöjningen, 
höja förslagsanslaget till pensioneringen af flottans och lotsverkets gemen
skap från 66,500 kronor till 166,500 kronor.
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De bestämmelser i den af Eders Kungl. Maj:t nu föreslagna pensions- 
staten, som afse att bereda pension åt daglönare, livilka tjänstgjort i krig 
mot rikets fiende, har Riksdagen, i likhet med hvad statskontoret uti af
gift utlåtande anfört, ansett kunna ur staten utgå, Och så mycket hellre 
har Riksdagen funnit detta böra ske, som, enligt hvad i ärendet blifvit 
upplyst, hvarken de vid arméns arbeten anställda daglönarne eller flottans 
och armens gemenskap, hvarmed flottans daglönare i detta afseende torde 
hora jämställas, för sådant fall tillförsäkrats pensionsförmåner med så höga 
belopp, som nu för de sistnämnda ifrågasatts.

. Efter hvad Riksdagen vidare förnummit, lärer numera för de daglönare 
vid armén, som på grund af i tjänsten inträffad olyckshändelse förlorat 
sm verksamhetsförmaga i större eller mindre grad, ersättning för hvarje 
särskilt _ fall bestämmas till det belopp, som skulle utgått, därest dag- 
Jonaren i fråga vid sin anställning i kronans tjänst blifvit försäkrad i 
rikstörsäkrmgsanstalten. Då Riksdagen ansett det böra tagas i öfvervägande 
huruvida icke enahanda grunder kunde tillämpas vid bestämmande i lik
nande fall af ersättning till daglönare vid flottan, har Riksdagen funnit 
sig ur Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag till pensionsstat böra ute
sluta jämväl de bestämmelser, som afse pension åt daglönare, livilka blifvit 
pa antydt sätt genom olycksfall till arbete helt eller delvis oförmögna.

Riksdagen har på grund af hvad sålunda anförts och eljest i ärendet 
förekommit ansett pension böra utgå till flottans daglönare allenast i de 
bill, som omnämnas i klass 2 mom. c, klass 3 mom. c och klass 4 af 
Eders Kungl. Maj:ts förevarande förlag, hvilka afdelningar här nedan 
benämnas respektive klass 1, 2 och 3.

j^noaende de af Eders Kungl. Maj-.t föreslagna pensionsbeloppen har 
Riksdagen funmt desamma böra bibehållas i fråga om klass 4 i Eders 
Kungl Maj:ts förslag, men kunna minskas: beträffande klass 3 mom c 
till 400 kronor för förmän och sjukvaktare och 250 kronor för andra 
daglönare samt beträffande klass 2 mom. c till 500 kronor för förmän och 
sjukvaktare och 300 kronor för andra daglönare.

Emot den af Eders Kungl. Maj:t för pensionsrätts åtnjutande före
slagna lefnads- och tjänsteålder har Riksdagen icke haft något annat att 
®"n^j an att Riksdagen ansett tjänsteåren i klass 4 böra höjas från 20

. 1Ehuru. dessa ändringar i Eders Kungl. Maj:ts förslag torde medföra 
minskning i de af Eders Kungl. Maj:t beräknade kostnaderna för pensione
ringens genomförande, har Riksdagen likväl, vid det förhållande att före
varande _ anslag är af förslagsanslags natur, ansett sig icke böra ifrågasätta 
nedsättning i det af Eders Kungl. Maj:t äskade beloppet.



På grund af livad sålunda anförts, har Riksdagen 
dels antagit följande förändrade grunder för pensionering af de vid 

llottans militärdepoter och varfsstater anställda förmän bland daglönare, 
sjukvaktare och öfriga daglönare, att från och med ar 1905 tillämpas, näm
ligen:

1.

Med afseende å åtnjutande af pension fördelas denna personal i tre 
klasser:
i l:a klassen upptages

den, som tjänat i fyrtio år;

i 2:a klassen upptages
den, som tjänat i trettio år och därjämte antingen uppnatt sextio 

års ålder eller också, efter uppnådda femtiofem lefnadsår, befinnes af 
behörigen styrkt sjuklighet vara för framtiden oförmögen till utförande 
af arbete vid flottans depoter eller varf;

i 3:c klassen upptages o . o
den, som efter tjugufem års tjänst antingen uppnatt sextio ars 

ålder eller också, efter' uppnådda femtiofem lefnadsår, befinnes af be
hörigen styrkt sjuklighet vara för framtiden oförmögen till utförande 
af arbete vid flottans depoter eller varf.

2.
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Pensionen bestämmes för olika understödstagare i hvardera af ofvan- 
nämnda tre klasser sålunda:

l:a kl. 2:a kl. 3:e kl.

Förman och sjukvaktare ....................................... 500 400 300
Annan daglönare ..................................................... 300 250 200

OO.

Hvad i föregående punkter är stadgadt, skall äga tillämpning å alla 
ifrågavarande förmän, sjukvaktare och öfriga daglönare, som framdeles 
erhålla afsked, med undantag för de stationernas gamla timmermans- och
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handtverksstater tillhörande förmän och daglönare, hvilka före utgången af 
ar 1904 förklarat sig önska kvarsta vid sina hittills gällande pensionerings- 
villkor, äfvensom lör de nu vid militärdepoterna och varfven anställda 
förmän, hvilka i pensionshänseende äro likställda med månadslönare och 
sålunda fa hädanefter som hittills räknas till delägare i flottans pensions
kassa.

. Redan afskedade förmän, sjukvaktare och öfriga daglönare bibehållas 
vid den pensionsrätt, dem för närvarande tillkommer.

dels ock, höjt förslagsanslaget till pensioneringen af flottans och lots- 
verkets gemenskap från 66,500 kronor till 166,500 kronor.

4:o) Eders Kungl. Maj:t har i en till Riksdagen den 11 mars 1904 
aflaten proposition, n:o _ 46, — under erinran att Riksdagen i skrifvelse 
* en 1^01 anhallit, att Eders Kungl. Maj:t täcktes låta utarbeta och
för^ Riksdagen framlägga förslag till beredande af ålderdomsunderstöd åt 
de i kommuners tjänst eller å barnbördshus anställda barnmorskor, byggdt 
pa den grundsats, att det finge blifva beroende på frivilliga beslut från 
kommunernas sida, huruvida de skulle medverka till att bereda sina barn
morskor ifrågavarande förmån och i sådant fall förplikta sig att erlägga 
de därför stadgade afgifter, samt i öfrigt anordnad! vare sig i hufvud
saklig öfverensstämmelse med ett af Eders Kungl. Maj:t i sådant afseende 
år 1901 framlagdt förslag eller ock i enlighet med det system, som af 
Riksdagen ar 1901 gillats beträffande pensionering af vissa sjuksköterskor 
— föreslagit Riksdagen att

dels godkänna följande grunder för inrättande af en anstalt för be
redande af ålderdomsunderstöd åt barnmorskor:

anstalten, hvilken benämnes barnmorskornas pensionsanstalt och trä
der i verksamhet med år 1905, afser att bereda ålderdomsunderstöd åt 
här i riket legitimerade barnmorskor med anställning hos kommun eller 
å barnbördshus;

skyldig att inträda såsom delägare i anstalten är hvarje legitimerad 
barnmorska, som, efter det anstalten trädt i verksamhet, i en°ålder, ej 
uppgående till 45 år, erhåller anställning hos kommun eller å barnbörds
hus mot åtnjutande af årslön, ej understigande 200 kronor, hvari värdet 
al bostad, vedbrand och andra naturaförmåner må inräknas med samrnan- 
lagdt högst 75 kronor;

berättigad att såsom delägare inträda i anstalten är ej mindre hvarje 
legitimerad barnmorska, som, da anstalten träder i verksamhet, redan inne- 
hai sådan anställning hos kommun eller å barnbördshus, som nyss är 
nämnd, och icke uppnatt eu lefnadsålder al 50 år, eller, sedan anstalten
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trädt i verksamhet, i en ålder, öfverstigande 45 är, men icke uppgående 
till 50 år, erhåller dylik anställning, än äfven hvarje legitimerad, barn
morska, som af kommun anställts mot bestämd ersättning för hvarje för
rättning, så framt hon af anstaltens styrelse pröfvas af denna kommunala 
anställning hafva en årsinkomst, ej understigande 200 kronor, och som 
icke uppnått en lefnadsålder af 50 år;

då särskilda lokala förhållanden därtill föranleda, må det ankomma 
på anstaltens styrelse att, på framställning af vederbörande kommun och 
efter medicinalstyrelsens hörande, meddela legitimerad barnmorska, som är 
anställd hos kommun, inträde i anstalten, äfven om hennes löneförmåner 
skulle understiga 200 kronor om året;

delägare är pliktig att årligen till och med det år, hvarunder hon 
fyller 64 år, till anstalten inbetala 10 kronor, dock icke under längre tid 
än 20 år;

den kommun eller det barnbördshus, där barnmorskan har anställ
ning, eller, där anställningen är fästad vid två eller flera kommuner 
gemensamt, den folkrikaste bland dem ansvarar för afgiftens behöriga er
läggande ;

det ankommer på kommun eller barnbördshus att bestämma om er
läggande af årsbidrag till pensionering af barnmorska, anställd hos kom
munen eller barnbördshuset, dock med iakttagande däraf att minsta års- 
bidraget utgör 10 kronor;

delägare må, utöfver henne åliggande årsafgift, göra frivilliga insatser 
för beredande af högre pension;

för hvarje i anstalten delaktig barnmorska betalar statsverket såsom 
bidrag till hennes pensionering ett belopp lika stort med de insatser till
sammantagna, livilka under året blifvit af eller för henne gjorda, dock att 
statens årsbidrag icke för någon utgår med högre belopp än 25 kronor 
eller under längre tid än 20 år;

anmälan om inträde i anstalten göres för barnmorska af vederbörande 
kommun eller barnbördshus, skolande denna anmälan vara åtföljd, af, 
förutom handlingar, som visa, att barnmorskan är skyldig eif er berättigad 
att inträda i anstalten, ej mindre kommunens eller barnbördshusets ut
tryckliga förklarande, huruvida kommunen eller barnbördshuset förbinder 
sig att°lämna årsbidrag till barnmorskans pensionering eller icke, än äfven, 
där barnmorskan icke är skyldig att vara delägare i anstalten, barnmor
skans skriftliga tillkännagifvande, att hon önskar inträda såsom delägare 
i densamma;

delägare, som icke vidare innehar sådan anställning hos kommun 
eller å barnbördshus, som medför tillträde till pensionsanstalten, upphör
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att vara delägare i anstalten, men är berättigad att utbekomma sitt 
på egna insatser grundade tillgodohafvande hos anstalten med därå 
upplupna ränta; dock äger barnmorska, som i 12 år varit delägare i 
anstalten och därunder fullgjort föreskrifna inbetalningar, kvarstå såsom 
delägare;

barnmorska, som blifvit förklarad för alltid förlustig rättigheten att 
utöfva barnmorskekonsten, upphör ock att vara delägare i anstalten, men 
äger att utbekomma hvad hon till anstalten inbetalt, dock utan ränta;

rätt att komma i åtnjutande af pension från anstalten inträder för 
delägare, som fullgjort föreskrifna inbetalningar, efter 20 års yrkesmässig 
verksamhet såsom barnmorska, däraf minst 12 år i sådan anställning hos 
kommun eller å barnbördshus, som medför tillträde till pensionsanstalten, 
och sedan hon uppnatt en lefnadsålder af 65 år eller, i händelse hon 
genom obotlig sjukdom eller vanförhet blifvit urståndsatt att vidare utöfva 
barnmorskeyrket, 55 år, i hvilket senare fall tjänstetiden kan inskränkas 
till förenämnda 12 tjänsteår hos kommun eller å barnbördshus;

pensionen, hvilken icke må uppbäras förr än från och med månaden 
näst efter den, hvarunder den pensionsberättigade frånträdt den befattning, 
pa grund, hvaraf hon senast åtnjutit delägareskap i anstalten, utgår i form 
af årlig lifränta, hvars belopp enligt försäkringstekniska grunder är bero
ende pa storleken af den genom årliga insatser och statsbidrag, räntor, arfs- 
vinst m. m. för delägaren vid hennes afgång från pensionsanstalten såsom 
pensionsberättigad samlade fond;

pensionstagare, som genom laga kraftvunnet beslut förklarats förlustig 
medborgerligt förtroende, har förlorat all rätt till pension, men äger åter
bekomma hvad hon till anstalten inbetalt, dock utan ränta, och jämväl 
med afdrag af hvad såsom pension uppburits;

anstalten och dess fonder förvaltas af styrelsen för postsparbanken 
samt riksförsäkringsanstalten i enlighet med de närmare bestämmelser, som 
af Eders Kungl. Maj:t meddelas;

dels till bestridande af statens bidrag, enligt förenämnda grunder, till 
pensionering af barnmorskor anvisa å riksstatens tionde hufvudtitel ett för
slagsanslag, å 20,000 kronor att årligen utgå från och med år 1905;

dels till gäldande af kostnaden för förvaltningen af barnmorskornas 
pensionsanstalt anvisa a riksstatens tionde hufvudtitel ett förslagsanslag å 
högst 11,000 kronor att årligen utgå från och med år 1905;

dels° och för ar 1905 anvisa a riksstatens tionde hufvudtitel ett extra 
anslag a 7,500 kronor att användas till bestridande af kostnaderna för 
anstaltens organisation.
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Riksdagen har visserligen vid behandlingen af ifrågavarande förslag 
funnit anledning att framhålla, hurusom förvaltningskostnaderna synas väl 
högt tilltagna, särskildt hvad beträffar den del, som afser ersättning åt 
riksförsäkringsanstaltens tjänstemän. Med hänsyn till hvad härom i det 
vid ifrågavarande proposition fogade statsrådsprotokoll öfver civilärenden 
den 11 sistlidne mars anförts, har Riksdagen likväl icke ansett sig böra 
frångå Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning.

Riksdagen, som på annat ställe i denna skrifvelse kommer att yttra 
sig angående det af Eders Kungl. Maj:t uti ifrågavarande proposition 
äskade extra anslag, får nu anmäla, att Riksdagen

dels godkänt de af Eders Kungl. Maj:t föreslagna grunder för in
rättande af en anstalt för beredande af ålderdomsunderstöd åt barnmorskor;

dels till bestridande af statens bidrag, enligt förenämnda grunder, 
till pensionering af barnmorskor anvisat å riksstatens tionde hulvudtitel 
ett förslagsanslag å 20,000 kronor att årligen utgå från och med år 1905;

dels ock till gäldande af kostnaden för förvaltningen af barnmorskornas 
pensionsanstalt anvisat å riksstatens tionde hufvudtitel ett förslagsanslag å 
högst 11,000 kronor att årligen utgå från och med år 1905.

5:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under tionde 
hufvudtiteln i punkt 2 föreslagit,

att Riksdagen, i afseende å kostnaderna för små stol elärares in. fl. 
ålderdomsunderstödsanstalts förvaltning och verksamhet under år 1905, 
må medgifva, att Eders Kungl. Maj:t må för sistnämnda år bestämma de 
belopp, som för bestridande af anstaltens förvaltningsbestyr blifva erfor
derliga; samt att de för berörda förvaltningskostnad och för anstaltens 
utgifter i öfrigt under samma år erforderliga medel må af Eders Kungl. 
Maj:t, i den mån influtna afgifter icke äro att tillgå, anvisas af tillgängliga 
statsmedel såsom förskott, att antingen ersättas åt berörda afgifter, i den 
mån de under året ingå, eller, därest dessa afgifter skulle för året befinnas 
härtill otillräckliga, anmälas till ersättande af Riksdagen.

Med hänsyn till hvad i detta ärende förekommit, har Riksdagen bi
fallit Eders Kungl. Maj:ts nu ifrågavarande framställning.

G:o) Med anledning af inom Riksdagen väckt förslag har Riksdagen 
för sin del beslutat, att småskolelärarinnor, hvilka anställts vid af 
landsting anordnadt seminarium för bildande af lärare och lärarinnor 
vid småskolor in. in. och till hvilkas aflönande bidrag af allmänna 
medel utgår, berättigas att, med afseende på tjänstår och rätt till 
understöd från småskolelärarnes in. fl. ålderdomsunderstödsanstalt få räkna 

lull. till liiksd. Prol. 1904. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. IV) Haft. 2
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sig till godo äfven sin tjänstgöring vid seminariet före den tidpunkt, då 
statsbidrag till deras aflöning begynte utgå, under iakttagande uti tillämp
liga delar af det för anstalten gällande reglemente och med villkor, att 
vederbörande seminariestyrelse erlägger de afgifter till anstalten, som en
ligt reglementet böra för lärarinnorna utgå.

7:o) I fråga om beloppen af anslagen under pensionsstaten har i stats
verkspropositionen erinrats, hurusom vid bifall till Eders Kungl. Maj:ts däri 
gjorda framställningar angående pensionsstaten samt till Eders Kungl. Maj:ts i 
särskild proposition (n:o 27) framlagda förslag angående ny pensionsstat 
för daglönare vid flottans stationer och varf det skulle inträda en ökning 
med följande belopp, nämligen: 
höjning af bidraget till pensionering af änkor och 

barn efter befäl och underbefäl med vederlikar
vid armén..............................................................  kronor 9,410: —

höjning af förslagsanslaget till pensionering af flot
tans och lotsverkets gemenskap.......... ............... » 100,000: —

tillsammans kronor 109,410: — 
Om härtill lades summan af ordinarie anslaget till

pensionsstaten enligt nu gällande riksstat ....... » 1,930,763: —
skulle, enligt hvad departementschefen anmärkt, an

slaget till pensionsstaten sluta å ett belopp af kronor 2,040,173: —

^Med anledning af hvad Riksdagen här ofvan under mom. 4:o beslutat 
angående beredande af ålderdomsunderstöd åt barnmorskor, kommer sist
nämnda belopp att ökas med 31,000 kronor till 2,071,173 kronor.

Riksdagen har upptagit samtliga de anslag under pensionsstaten, i 
afseende å hvilka förändring ej blifvit anmäld i riksstaten för år 1905, 
med oförändrade belopp.

Indragningsstaten.

8:o) Eders Kungl. Maj:t bär i en till Riksdagen den 29 januari detta år af- 
laten proposition (n:o 78) föreslagit Riksdagen att å allmänna indragningsstaten 
bevilja enhvar af nedannämnda arbetare vid Karlsborgs fästningsbyggnad, 
nämligen snickeriförmannen Anders Gustaf Widbom, murareförmännen 
Daniel Holmgren och Sven Johan Johannesson Qvist samt arbetaren Carl 
Abrahamsson Stång en årlig pension under deras återstående lifstid af 
trehundra kronor, att utgå för Stång från och med innevarande års början
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samt för enhvar af de öfrige från och med manaden näst efter den, 
under hvilken lian erhåller entledigande från sin nu innehafvande be
ställning.

Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning har af Riksdagen 
bifallits.

9:o) Eders Kungl. Maj:t har i en till Riksdagen den 29 januari inne
varande år aflåten proposition, n:o 79, föreslagit att förvaltaren vid ammuni
tion sfabrikens afdelning å Marieberg Carl Wilhelm Sjö sted t ma från och med 
månaden näst efter den, då han erhaller afsked från sin beställning, under 
sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pen
sion af ett tusen sexhundraåttio kronor.

Hvad Eders Ivungl. Maj:t i förevarande proposition föreslagit, har 
Riksdagen i betraktande af föreliggande omständigheter ansett sig böra 
bifalla.

10:o) Eders Kungl. Maj:t har i eu till Riksdagen den 29 januari inne
varande år aflåten proposition, n:o 80, föreslagit Riksdagen att å allmänna 
indragningsstaten bevilja sergeanten vid lifgardet till häst Frans Andersson 
Lindqvist eu årlig fyllnadspension å femhundrafyrtio kronor att utgå, 
sedan han efter den 27 augusti 1904 erhållit afsked.

Riksdagen, som med hänsyn till hvad i ärendet förekommit, ansett 
pension höra Lindqvist beviljas med det af Eders Kungl. Maj:t föreslagna 
belopp, har bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning.

ll:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under tionde 
hufvudtiteln, punkt 4, föreslagit, att den förre materialförvaltaren vid statens 
järnvägsbyggnader Johan Andersson vid 1894 års riksdag beviljade pension 
af 700° kronor må höjas till 1,500 kronor, att utgå från och med månaden 
näst efter den, under hvilken han blifvit entledigad fråv sin anställning 
vid statens järnvägsbyggnader, dock att, därest han efter afskedstagandet 
erhållit eller framdeles skulle erhålla anställning mot aflöning af statsmedel, 
hans pensionsbelopp skall för den tid, hans anställning varar, minskas med 
ett belopp, motsvarande den nya aflöningen, eller, om denna uppgår till 
samma eller högre belopp, under tiden upphöra att utgå.

Med hänsyn till hvad i ärendet förekommit, har Riksdagen bifallit 
Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning.

Riksdagens Skrifvelse N:o 138.
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12:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under förevarande 
hufvudtitel, punkt 5, föreslagit, att vaktmästaren hos länsstyrelsen i Gäfle- 
borgs län Anton Fredrik Bouveng må från och med månaden näst efter 
den,, under hvilken afsked varder honom beviljadt, för sin återstående 
lifstid åtnjuta en årlig pension af 600 kronor.

Pa grund af i ärendet omförmälda omständigheter har Eders Kungl. 
Maj:ts förevarande framställning af Riksdagen bifallits.

13:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under denna 
hufvudtitel, punkt 6, föreslagit Riksdagen

att, med ändring af ej mindre gällande bestämmelser om provinsial
läkares rätt till pension å allmänna indragningsstaten än äfven stadgade 
villkor för åtnjutande af de i lönestaten för provinsialläkare omförmälda 
afRningsförmaner, i hvad dessa villkor angå skyldighet att från tjänsten 
afgå, besluta:

dels att provinsialläkare, som uppnått sextio år och tjänstgjort i tjugu
fem ar, af hvilka minst tjugu år såsom provinsialläkare och återstående 
tiden i annan statens tjänst eller i extra provinsialläkaretjänst eller sådan 
stadsläkarebefattning, med hvilken varit förenad rätt att vid befordran 
räkna tjänstar lika med civila läkare i statens tjänst, skall vara berättigad 
att vid afgång från tjänsten erhålla pension å allmänna indragningsstaten 
till belopp af 4,000 kronor;

dels ock att provinsialläkare, som sålunda är berättigad till pension, 
jämväl skall vara skyldig att från tjänsten afgå; Konungen likväl obetaget 
att lata med afskedet anstå, därest och så länge den pensionsberättigade 
pröfvas kunna i tjänsten på ett tillfredsställande sätt gagna det allmänna 
och kan finnas villig att i densamma kvarstå.

I afseende å denna proposition hafva kamrarne stannat i olika beslut, 
hvadan fragan, jämlikt 63 § riksdagsordningen, för denna riksdag för- 
fallit, hvilket Riksdagen härmed far för Eders Kungl. Maj:t tillkännagifva.

14:o) Eders Kungl. Maj:t har i en till Riksdagen den 26 februari 
innevarande ar aflaten proposition, n:o 66, föreslagit Riksdagen medgifva, 
att landssekreteraren i Kalmar län Adolf Westrin må för sin återstående 
lifstid a allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 5,000 
kronor att utgå från och med manaden näst efter den, hvarunder han er
håller afsked.

Med anledning af hvad i statsrådsprotokollet meddelats, har Eders 
Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning af Riksdagen bifallits.

Riksdagens Skrifvelse N:o 138.
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] 5:o) Eders Kungl. Maj:t har i en till Riksdagen aflåten proposition, 
n:o 28, föreslagit Riksdagen medgifva, att ur biskopslöneregleringsfonden må, 
efter Eders Kungl. Maj:ts bepröfvande, utgå en pension åt ärkebiskop eller 
biskop å 6,000 kronor årligen, under villkor att pension icke må tilldelas annan 
än den, som uppnått sjuttio års ålder, samt att ärkebiskop eller biskop, 
som hädanefter utnämnes, är skyldig att vid fyllda sjuttio ars ålder afgå 
från ämbetet, så framt pension åt honom beredes och Eders Kungl. Maj:t 
ej på grund af särskilda omständigheter finner det vara för kyrkans tjänst 
gagneligt, att han tills vidare i ämbetet kvarstar.

I afseende å denna proposition hafva kamrarne stannat i olika beslut, 
hvadan frågan, jämlikt 63 § riksdagsordningen, för denna riksdag förfallit, 
hvilket Riksdagen härmed får för Eders Kung!. Maj:t tillkännagifva.

16:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under tionde 
hufvudtiteln i punkt 7 föreslagit att Riksdagen må medgifva, att beloppet af 
den pension, som tillkommer professor vid karolinska mediko-kirurgiska insti
tutet i medicin, i kirurgi eller i pediatrik, må, under förutsättning att pro
fessorn icke uppbär pension i egenskap af öfverläkare, utgöra 4,000 kronor 
för den, som icke intjänat något ålderstillägg, 4,500 kronor för den, som 
kommit i åtnjutande'af första ålderstilläggét, och 5,000 kronor för den, 
som kommit i åtnjutande af båda ålderstilläggen.

Då någon omständighet, på grund hvaraf innehafvarne af ifrågavarande 
tre professurer skulle åtnjuta lägre pension än med dem i afseende å tjänste
befattning likställda lärare vid karolinska institutet, icke synts Riksdagen 
förefinnas, har Riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande 
framställning, medgifvit, att beloppet af den pension, som tillkommer pro
fessor vid karolinska mediko-kirurgiska institutet i medicin, i kirurgi eller 
i pediatrik, må, under förutsättning att professorn icke uppbär pension 
i egenskap af öfverläkare, utgöra 4,000 kronor för den, som icke intjänat 
något ålderstillägg, 4,500 kronor för den, som kommit i åtnjutande af första 
ålderstilläggét, och 5,000 kronor för den, som kommit i åtnjutande af 
båda ålderstilläggen.

17:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under förevarande 
hufvudtitel, punkt 8, föreslagit Riksdagen, att för år 1905 ma anvisas ett 
anslag å 10,000 kronor, att enligt de närmare bestämmelser, Eders Kungl. Majd 
kan finna godt meddela, användas till understöd af högst 350 kronor åt 
sådana äldre behöfvande folkskollärare, hvilka oförvitligt skött sin tjänst, 
men därifrån erhållit afsked före år 1867.

Riksdagens Skrifvelse N:o 138.
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Da understödstagarnes antal icke kan stiga utöfver år 1903 befintliga 
20, som da enhvar erhöllo understöd med högsta af Riksdagen medgifna 
belopp, utan maste alltjämt minskas, har Riksdagen ansett anledning saknas 
att upptaga anslaget till högre belopp än 7,000 kronor, hvartill de utdelade 
understöden sagda år tillhopa uppgått.

Riksdagen har därför på det sätt bifallit Eders Kung! Maj:ts ifråga
varande framställning, att för år 1905 anvisats ett anslag å 7,000 kronor, 
att, enligt de närmare bestämmelser Eders Kungl. Maj':t kan finna godt 
meddela, användas till understöd af högst 350 kronor åt sådana äldre be
höfvande folkskollärare, hvilka oförvitligt skött sin tjänst, men därifrån 
erhållit afsked före år 1867.

18:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under denna 
hufvudtitel i punkt 9 föreslagit Riksdagen,

att för år 1905 må anvisas och till Eders Kungl. Maj:ts disposition 
ställas ett anslag af 19,400 kronor för beredande af ålderdomsunderstöd 
åt sadana lärare och lärarinnor vid småskola eller mindre folkskola samt 
biträdande och extra ordinarie lärare och lärarinnor vid folkskola, hvilka, 
efter att hafva i minst femton års tid oförvitligen tjänstgjort, afgått från 
tjänsten utan att erhålla understöd enligt nådiga reglementet den 22 juni 
1892, samt under enahanda villkor och bestämmelser i öfrig!, som beträf
fande det för ar 1904 uti förevarande afseende beviljade anslag blifvit 
af Riksdagen stadgade, nämligen:

att lärares eller lärarinnas tjänstgöring afslutats så tidigt, att ålder
domsunderstöd enligt nyssnämnda nådiga reglemente icke kunnat honom 
eller henne beviljas, eller före utgången af år 1891;

att sådan från tjänsten afgången lärare eller lärarinna uppnått en 
lefnadsålder af minst femtiofem år;

att han eller hon styrkes befinna sig i behöfvande omständigheter;
att det belopp, hvartill understöd högst må meddelas, bestämmes till 

100 kronor årligen; samt
att Eders Kungl. Maj:t må äga att meddela de närmare föreskrifter i 

ämnet, hvilka befinnas erforderliga.

Med hänsyn till hvad i ärendet förekommit, har Eders Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande framställning af Riksdagen bifallits.

19:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under tionde 
hufvudtiteln i punkt 10 föreslagit Riksdagen, att extra ordinarie professorn 
v-id universitetet i Lund Michael Kolmodin Löicegren må från och med
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månaden näst efter den, i hvilken afsked från extra ordinarie professors
befattningen varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid uppbära 
pension till belopp af 3,800 kronor årligen.

Riksdagen har, på sätt Eders Kungl. Maj:t föreslagit, medgifvit, att 
extra ordinarie professoren vid universitetet i Lund Michael Kolmodin 
Löwegren må från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från 
extra ordinarie professorsbefattningen varder honom beviljadt, under sin 
återstående lifstid uppbära pension till belopp af 3,800 kronor årligen.

20:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under tionde 
hufvudtiteln, punkt 11, föreslagit, att lektorn vid högre lärarinneseminariet 
Nikolaus Linder må från och med månaden näst efter den, i hvilken af
sked från lektorsbefattningen varder honom beviljadt, under sin återstående 
lifstid uppbära pension till belopp af 3,600 kronor årligen.

Som, enligt hvad upplyst blifvit, Linder aflidit den 21 januari 1904, 
har frågan om pension åt honom förfallit; hvilket Riksdagen härmed 
skolat för Eders Kungl. Maj:t anmäla.

21:o) Eders Kungl. Maj.-t har i statsverkspropositionen under tionde 
hufvudtiteln, punkt 12, föreslagit, att lärarinnan vid högre lärarinneseminariet 
och den därmed förenade normalskolan för flickor Amy Sofia May må 
från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked varder henne 
beviljadt från hennes anställning som lärarinna vid omförmälda läroverk, 
under sin återstående lifstid uppbära pension till belopp af 400 kronor 
årligen.

Riksdagen, som icke haft anledning till erinran emot Eders Kungl. 
Maj:ts ifrågavarande förslag, har alltså bifallit Eders Kungl. Maj:ts före
varande framställning.

22:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under tionde 
hufvudtiteln i punkt 13 föreslagit, att öfverlärarinnan vid tekniska skolan i 
Stockholm Eleonora Vilhelmina Amalia Brandt må från och med månaden 
näst efter den, i hvilken afsked från hennes befattningar såsom öfverlära- 
rinna och afdelningsföreståndarinna vid tekniska skolan varder henne efter 
uppnådd sextiofem års ålder beviljadt, under sin återstående lifstid uppbära 
pension till belopp af 1,040 kronor årligen.
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Med anledning af hvad i statsrådsprotokollet meddelats, finner sig 
Riksdagen böra biträda Eders Kungl. Maj:ts förslag om pension åt Eleonora 
Vilhelmina Amalia Brandt. I afseende på beloppet har Riksdagen däremot, 
med hänsyn till hvad förut i liknande fall plägat beviljas, ansett detsamma 
böra nedsättas till 900 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning har sålunda af Riks
dagen på det sätt bifallits, att öfverlärarinnan vid tekniska skolan i Stock
holm Eleonora Vilhelmina Amalia Brandt må från och med månaden näst 
efter den, i hvilken afsked från hennes befattningar såsom öfverlärarinna 
och afdelningsförestandarinna vid tekniska skolan varder henne efter upp
nådd sextiofem ars ålder beviljadt, under sin återstående lifstid uppbära 
pension till belopp af 900 kronor årligen.

23:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under tionde 
hufvudtiteln, punkt 14, föreslagit, att framlidne vaktmästaren vid tekniska 
skolan i Stockholm A. Lindbergs änka Katarina Lindberg må från och med 
manaden näst efter den, hvari hon varder entledigad från sin syssla såsom 
portvakt vid tekniska skolan, under sin återstående lifstid uppbära pension 
till belopp af 320 kronor årligen.

Med hänsyn till hvad i ärendet förekommit, har Eders Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande framställning af Riksdagen bifallits.

24:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under tionde 
hufvudtiteln, punkt 15, föreslagit Riksdagen, att framlidne professorn vid 
tekniska högskolan, föreståndaren för fackskolan för bergsvetenskap Johan 
Gustaf Wiborghs änka Emelie Ingrid Teresia Wiborgh, född Hallin, må 
från och med år 1904, så länge hon i sitt nuvarande änkestånd förblifver, 
uppbära pension till belopp af 300 kronor årligen.

Riksdagen har inedgifvit, att, på sätt Eders Kungl. Maj:t föreslagit, 
framlidne professorn vid tekniska högskolan, föreståndaren för fackskolan 
för bergsvetenskap Johan Gustaf Wiborghs änka Emelie Ingrid Teresia 
Wiborgh, född Hallin, ma från och med år 1904, så länge hon i sitt nu
varande änkestånd förblifver, uppbära pension å allmänna indragningsstaten 
till belopp af 300 kronor årligen.

25:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under tionde 
hufvudtiteln, punkt 16, föreslagit, att renskrifvaren i ecklesiastikdepartemen
tet Oskar Wilhelm Helin må från och med månaden näst efter den, då hans
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anställning därstädes såsom biträde å folkskolebyrån eller såsom renskrif
vare upphör, under sin återstående lifstid uppbära pension, uppgående, så 
länge Helin bibehålies vid sin 'anställning såsom biträde å folkskolebyrån, 
till 600 kronör, men, då ban helt och hållet entledigas från departementets 
tjänst, till 1,200 kronor årligen.

Med hänsyn till hvad i statsrådsprotokollet anförts, har Riksdagen funnit 
sig visserligen böra bevilja pension med 600 kronor åt Helin, så länge 
han bibehålies vid sin anställning såsom biträde å ecklesiastikdepartementets 
folkskolebyrå, men ansett någon pröfning af det belopp, hvartill pensionen 
borde uppgå efter det Helin helt och hållet entledigats från departementets 
tjänst, ej nu böra äga rum.

Riksdagen har därför på det sätt bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifråga
varande fravnställning, att renskrifvaren i ecklesiastikdepartementet Oskar 
Wilhelm Helin må från och med månaden näst efter den, då hans an
ställning därstädes såsom renskrifvare upphör, uppbära pension, uppgående 
till 600 kronor.

26:o) (Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under denna 
hufvudtitel föreslagit i punkt 17, att vaktmästaren vid högre allmänna 
läroverket i Halmstad Karl Elias Lindström må från och med månaden 
näst efter den, hvari afsked från vaktmästaretjänsten varder honom bevil- 
j a dt, under sin återstående lifstid uppbära pension till belopp af 500 kro
nor årligen.

Riksdagen, som ej haft något häremot att erinra, får härmed anmäla, 
att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning af Riksdagen bifallits.

27:o), Eders Kungl. Maj:t har i en till Riksdagen den 12 februari inne
varande år aflåten proposition, n:o 62, äskat Riksdagens medgifvande därtill, 
att extra ordinarie professorn vid universitetet i Uppsala Leopold Fredrik 
Läffler må från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked varder 
honom beviljadt från hans extra ordinarie professorsbefattning, under sin 
återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära årlig pension till 
belopp af 3,300 kronor.

Med anledning af hvad i ärendet förekommit, har Riksdagen ansett sig 
böra bifalla föreliggande förslag.

Riksdagen får därför anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande 
framställning af Riksdagen bifallits.

Bih. tilPRiksd. Prot. 1904. 10 Sami. 1 Åfd. 1 Band. 35 Häft.
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28:o) Eders Kung!. Maj:t har i en till Riksdagen den 8 april innevarande 
ar aflåten proposition, n:o 111, äskat Riksdagens medgifvande därtill, att 
framlidne intendenten vid naturhistoriska riksmuseum, professorn m. m. 
Fredrik Adam Smitts änka Freja Brigitta Coralia Snutt,'född Palman, 
ma från och med den 1 mars 1904, så länge hon i sitt nuvarande änke
stånd förblifver,^ a allmänna indragningsstaten uppbära pension till belopp 
af 800 kronor årligen.

# Riksdagen har visserligen ansett pension af statsmedel böra beviljas 
Fi-eja Brigitta Coralia Smitt, men tillika, med hänsyn till hvad förut i lik
nande fall beviljats, funnit densammas belopp icke böra sättas högre än 
600 kronor.

Riksdagen har därför på det sätt bifallit Eders Ivungl. Maj:ts ifråga
varande framställning, att framlidne intendenten vid naturhistoriska riks
museum, professorn m. in. Fredrik Adam Smitts änka Freja Brigitta Coralia 
Smitt, född Pålman, må från och med den 1 mars 1904, så länge hon i 
sitt nuvarande änkestånd förblifver, å allmänna indragningsstaten uppbära 
pension till belopp af 600 kronor årligen.

29:o) Eders Kungi. Maj:t har i statsverkspropositionen under denna 
hufvudtitel, punkt 18, föreslagit, att kartograferna vid rikets allmänna kart
verk Nils Axel Alilberg och Lars August Kjebon må, hvardera från och med 
månaden näst efter den, hvarunder han afgår från sin tjänstebefattning vid 
kartverket, under sin återstående lifstid uppbära årliga pensioner till 
belopp af 2,000 kronor för dem hvar.

Under hänvisning till statskontorets i det vid punkten fogade stats
rådsprotokollet åberopade utlåtande den 7 november 1901, däri statskon
toret förmält sig anse, att kartografer vid allmänna ekonomiska kartverket 
borde jämställas i pensionsafseende med afvittringsland t mätare, •hvilka åt- 
njöte 2,000 kronors pension, får Riksdagen anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande framställning af Riksdagen bifallits.

30:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under denna 
hufvudtitel, punkt 19, föreslagit, att förre stenarbetaren Johan Erik Johans
son från Öjabyn må under sin återstående lifstid uppbära en årlig pension 
af 150 kronor, att utgå från och med början af år 1903.

*
Då Riksdagen anser pension böra, på sätt Eders Kungl. Maj:t före

slagit, beviljas Johansson, har Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställ
ning af Riksdagen bifallits.
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31:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under tionde 
hufvudtiteln, punkt 20, föreslagit att skogsingenjörerna Johan Fredrik von 
Heideken och Oscar Alfred Kopp må, hvardera från och med året näst efter 
det, hvarunder hans förordnande såsom skogsingenjör kommer att upphöra, 
under sin återstående lifstid uppbära årliga pensioner till belopp af 2,625 
kronor för dem hvar.

På grund af hvad i statsrådsprotokollet anförts, har Riksdagen funnit 
pension af statsmedel böra beredas von Heideken och Kopp, men dock, 
med hänsyn till hvad af Eders Kungl. Maj:t år 1894 föreslogs angående 
skogsingenjören A. B. Ångman, ansett pensionsbeloppen skäligen böra 
sättas till 2,000 kronor för dem hvardera.

Riksdagen har därför på det sätt bifallit Eders Kungl. Maj:ts fram
ställning, att skogsingenjörerna Johan Fredrik von Heideken och Oscar 
Alfred Kopp må, hvardera från och med året näst efter det, hvarunder 
hans förordnande såsom skogsingenjör kommer att upphöra, under sin 
återstående lifstid uppbära årliga pensioner till belopp af 2,000 kronor 
för dem hvar.

32:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under tionde 
hufvudtiteln, punkt 21, föreslagit, att förre läraren vid Ultuna C. J. A. Se
gerströms änka Ida Bernhardina Segerström, född Fyhn, må, så länge hon 
förblifver änka, åtnjuta en årlig pension af 300 kronor, att utgå från och 
med år 1904.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran emot förevarande 
förslag, får anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning af 
Riksdagen bifallits.

4

33:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under denna 
hufvudtitel, punkt 22, föreslagit, att inspektören vid Alnarp Svante Fors
berg må från och med månaden näst efter den, i hvilken han efter upp
nådd ålder af sextiofein år varder från sin befattning entledigad, under 
sin återstående lifstid åtnjuta en årlig pension af 3,500 kronor.

På grund af hvad i statsrådsprotokollet meddelats, har Eders Kungl. 
Majrts ifrågavarande framställning af Riksdagen bifallits.

34:o) Riksdagen får på grund af inom Riksdagen väckt förslag här
igenom anmäla, att Riksdagen åt vaktmästaren hos Andra Kammaren An
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ders Gustaf Malmberg beviljat en årlig pension af 400 kronor, att utgå på 
allmän indragningsstat under Malmbergs återstående lifstid från och med 
1905 års början.

f
35:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen under tionde 

hufvudtiteln, punkt 23, föreslagit, att anslaget till allmänna indragnings- 
staten måtte höjas med 29,065 kronor, eller från 1,990,752 kronor till 
2,019,817 kronor.

Riksdagen har i riksstaten för år 1905 höjt anslaget till allmänna 
indragningsstaten från 1,990,752 kronor till 2,019,817 kronor, eller med 
29,065 kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 138.

Extra anslag*.
36:o) I enlighet med Eders Kungl. Maj:ts i punkt 24 af tionde hufvud

titeln gjorda framställning och i likhet med hvad under en följd af år ägt 
rum, har Riksdagen å extra stat för år 1905 anvisat ett förslagsanslag af 
1,540,000 kronor, att användas såväl till upprätthållande af arméns pen
sionskassas egen pensionering med fastställda pensionsbelopp, mot skyldig
het för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkommande veder
lag för de till statsverket indragna rusthållsafgifterna, som ock till fyll
nadspensioner i enlighet med fastställda grunder för sådana pensioners 
utgående.

37:o) Med bifall till Eders Kungl. Maj:ts uti punkten 25 under denna 
hufvudtitel gjorda framställning, har Riksdagen, till förstärkande af det i 
1904 års riksstat uppförda anslag för statsbidrag till pensionering af änkor 
och barn efter befäl och underbefäl med vederlikar vid armén, på extra 
stat för år 1905 anvisat ett belopp af 9,410 kronor.

38:o)^ Eders Kungl. Maj:t har i en till Riksdagen den 11 mars inne
varande ° år aflåten proposition, n:o 46, föreslagit Riksdagen, bland annat, 
att för år 1905 anvisa å riksstat ens tionde hufvudtitel ett extra: anslag å 
7,500 kronor, att användas till bestridande af kostnaderna för organisatio
nen af en anstalt för beredande af ålderdomsunderstöd åt barnmorskor.

Med hänvisning till hvad Riksdagen anfört under punkt 4 i denna 
skrifvelse, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen för år 1905 anvisat å riks-

1
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statens tionde hufvudtitel ett extra anslag å 7,500 kronor, att användas 
till bestridande af kostnaderna för organisationen af en anstalt för bere
dande af ålderdomsunderstöd åt barnmorskor.

Stockholm den 18 maj 1904.

Med undersåtlig vördnad.
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Bil. Litt. A.

Allmänna indragningsstaten.

Ny anvisning.
Arbetande vid Karlsborgs fästningsbyggnad, snickeriförmannen Anders 

Gustaf Widbom, murareförmäunen Daniel Holmgren och Sven Joban 
Johannesson Qvist samt arbetaren Carl Abrahamsson Stång, hvar-

Kronor öre

dera 800 kronor, pension ......................................................................... 1,200 —

Förvaltaren vid ammunitionsfabrikens afdelning å Marieberg Carl Wil-
helm Sjöstedt, pension................................................................................ 1,680 —

Sergeanten vid lifgardet till häst Frans Andersson Lindqvist, fyllnads-
pension....................................................................................................... 540 —

f. Materialförvaltaren vid statens järnvägsbyggnader Johan Andersson,
pensionsförhöjning...................................................................................... 800 —

Vaktmästaren hos länsstyrelsen i Uätieborgs län Anton Fredrik Bouveng,
pension......................................................................................................... 600 —

Landssekreteraren i Kalmar län Adolf Westrin, pension............................ 5,000 —

Understöd åt f. d. folkskollärare, som tagit afsked före 1867 7,000 —

Älderdomsunderstöd åt lärare och lärarinnor vid småskola eller mindre 
folkskola samt biträdande och e. o. lärare och lärarinnor vid folk
skola, hvilka efter minst 15 års oförvitlig tjänstgöring afgått från
tjänsten före utgången af år 1891 ......................................................... 19,400 —

e. o. Professorn vid universitetet i Lund Michael Kolmodin Löwegren,
pension.......................................................................................................... 8,800 —

Lärarinnan vid högre lärarinneseminariet Amy Sofia May, pension........ 400 —

Ofverlärarinnan vid tekniska skolan i Stockholm Eleonora Vilhelmina
Amalia Brandt, pension............................................................................. 900 —

Vaktmästaren vid tekniska skolan i Stockholm A. Lindbergs änka Kåta-
rina Lindberg, pension ............................................................................. 320 —

Professorn vid tekniska högskolan J. G. Wiborghs änka Emilie Ingrid
Teresia Wiborgh, född Hallin, pension.................................................. 300 —

Renskrifvaren i ecklesiastikdepartementet Oskar Wilhelm Helin, pension 600 —

Vaktmästaren vid högre allmänna läroverket i Halmstad Karl Elias
Lindström, pension...................................................................................... 500 —

e. o. Professorn vid universitetet i Uppsala Leopold Fredrik Läffler, pension 3,300 —

Intendenten vid naturhistoriska riksmuseum, professorn F. A. Smitts
änka Freja Brigitta Coralia Smitt, född Pålman, pension.................. 600 —

Kartografen vid rikets allmänna kartverk Nils Axel Ahlberg, pension 2,000 —

Kartografen vid rikets allmänna kartverk Lars August Kjebon, pension 2,000 —

f. Stenarbetaren Johan Erik Johansson från Öjebyn, pension.................. 150 —

Skogsingenjören Johan Fredrik von Heideken, pension ............................ 2,000 —

Skogsingenjören Oscar Alfred Kopp, pension............................................... 2,000 —

f. Läraren vid landtbruksinstitutet vid Ultuna C. J. A. Segerströms änka
Ida Bernhardina Segerström, född Fyhu, pension............................... 300 —

Inspektören vid Alnarp Svante Forsberg, pension ..................................... 3,500 —

Vaktmästaren hos Riksdagens Andra Kammare Anders Gustaf Malm-
berg, pension............................................................................................... 400 —

Summa 59,290 —
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Bil. Litt. B.

Ordinarie anslagen under riksstatens Tionde
hufvudtitel.

Pensions- och indragningsstaterna.

A. Peusionsstateu.

Civilstatens pensionskassa:
Pensionsstaten för civile ämbets- och tjänstemän ......................... 37,500
Dito för deras änkor och omyndiga barn......................................... 45,000
Ersättning för mistade löneinnekällningar ...................................... 2,246
Dito för nådårs- och begrafningshjälpsbesparingar........................ 6,540
För pensionering af kommissionslandtmätare jämte deras änkor

och barn .......  7,200:
För dito af tjänstemän och betjänte vid skogsstaten och skogs-

skolorna................................................................................................ 9,000:
För dito af föreståndare, lärare och betjänte vid tekniska högskolan 3,500: 
För dito af ämbets- och tjänstemän samt betjänte vid väg- och 

vattenbyggnadsstyrelsen, hvilka uppbära lön på ordinarie stat,
äfvensom af deras änkor och barn.............................................. 1,300:

Arméens pensionskassa:
Ersättning för mistade löneinnekållningar ......................................
Dito för nådårs- och begrafningsbjälpsbesparingar.........................
Bidrag till pensionering af änkor och barn efter befäl och 

underbefäl med vederlikar. Nuvarande belopp ... 103,293: —
Ökas med............................................................... 9.410: —

Vadstena krigsmanshuskassa ...................................................................
Förhöjning i gratialen åt afskedadt indelt mauskap..........................................
Flottans pensionskassa:

Ersättning för mistade inkomster:
Till pensionsfonden ...................................................... 36,320: —

» gratialfonden ......................................................... 16,650: — 52,970:
Till pensionering af flottans befäl och underbefäl med vederlikar,

förslagsanslag................................................................................ 270,000:

4,640:
28,080:

112,703: —

Transport 322,970:

Anvisning i 
kontant.

Krouor.

112,286

145,423
243,640

83,000

584,349
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Transport 322,970: —

Anvisning
kontant.

Kronor.

584,349
Ö.

Till pensionering af flottans och lotsverkets gemenskap (däraf högst
9,080 kronor till den för daglönare å f. d. timmermans- och 
handtverksstaterna inrättade invalidstat), förslagsanslag. Nu
varande belopp............................................................ 66,500: —

Ökas med...............................................................  100,000: — 166,500: 489,470
Invalidhusfonden ............................................................................................................ 60,350 —

För blesserade öfver- och underofficerare, reservationsanslag............................... 2,400 —
För gäldande af statens andel i kostnaden för pensionering af lasarettsläkare, 

förslagsanslag ............................................................................................................ 25,000 _
Bidrag till sjuksköterskors pensionering, förslagsanslag......................................... 6,700 —
Till bestridande af statens bidrag till pensionering af barnmorskor, förslags

anslag (nytt) ............................................................................................................... 20,000 _
Till gäldande af kostnaden för förvaltningen af barnmorskornas peusionsanstalt 

förslagsanslag, högst (nytt) ............................... :......... ............................................ 11,000 _
Bidrag till handelsflottans pensionsanstalt att af tullmedleu direkt utgå, för

slagsanslag ................................................................................................................... 78,000 —

Bidrag till pensionering af änkor och barn efter lärare vid allmänna läroverk, 
pedagogier, seminarier m. m...................................................................................... 82,531 _

Bidrag till pensionering af lärarinnor vid högre flick- och samslcolor, förslags
anslag................................................................................................................... ......... 19,000 —

Bidrag till folkskollärares pensionering ................................................................... 622,873 —
Bidrag till folkskollärarnes änke- och pupillkassa ................................................... 63,500 —
Bidrag till kungl. teaterns pensionskassor............................................ ...................... 6,000 —

S:gr 2,071,173 -

B. Allmänna indragningsstaten.

Till diverse föremål, förslagsanslag. Nuvarande belopp ............ 1,990,752: —
Ökas med............................................................................................ 29,065: — 2,019,817

Summa 4,090,990 —
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Bil. Litt. C.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens 
Tionde hufvndtitel.

Pensionsstaten.
Kronor öre

För upprätthållande af arméens pensionskassas egen pensionering samt
till fyllnadspensioner, förslagsanslag......................................................

Till förstärkande af det i 1904 års riksstat uppförda anslag till pensio-
1,540,000 —

nering af änkor och barn efter befäl och underbefäl med vederlikar 
vid arméen................................................................................................... 9,410

» bestridande af kostnaderna för organisationen af en anstalt för be-
redande af ålderdoinsunderstöd åt barnmorskor .................................. 7,500 —

Summa 1,556,910 —

Bill. till Riksd. Prat. 1904. W Sami. 1 Afd. 1 Band. 35 Raft. 4


